АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2016
	№
	123

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации
Ныровского сельского поселения от 18.01.2016 № 14

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 18.01.2016 № 14 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение»» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4. раздела 1 Регламента абзац пятый изложить в следующей редакции:
«телефон/факс: 8(83340)69-3-22».
1.2. В подпункте 1.4.1 пункта 1.4. раздела 1 Регламента в абзаце седьмом слова «http://mo-nir.my1.ru/» заменить словами «http://nir.tuzha.ru/».
1.3. Пункт 3.2. раздела 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных подпунктом 2.6.1 пункта 2.6. раздела 2 настоящего Регламента, и не возможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем первым пункта 46 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47).».
1.4. Пункт 3.4. раздела 3 Регламента после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания;
«об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
1.5. Пункт 3.5 раздела 3 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 49 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру постановления и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.
В случае выявления оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренным пунктом 36 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, решение, предусмотренное пунктом 3.4. раздела 3 настоящего Регламента, направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.
В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 3.4. раздела 3 настоящего Регламента, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ныровское сельское поселение, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://mo-nir.my1.ru/) и на Едином портале государственных  и муниципальных услуг (www gosuslugi ru)
3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава администрации
Ныровского сельского поселения                                                      Г.Н. Тохтеев